
Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok 

Dončova 6, priečinok 62, 034 01 

 
 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 

(zákazka s nízkou hodnotou) 

 

Kód zákazky JZ 

Identifikácia obstarávateľa 

 

Názov:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Adresa sídla: Dončova 6, priečinok 62, 03 01, Ružomberok 

IČO:  738379 

Kontaktná osoba: npor. Mgr. Michal Nemček 

č. tel: 044/4324035 klapka 507, 501 e-mail: ustavrk@zvjs.sk, michal.nemcek@zvjs.sk 

 pavol.novak@zvjs.sk  

 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie, a elektroinštalácia 

výrobnej haly a nové odberné miesto pre výrobnú halu ÚVTOS Ružomberok. 

  

 Opis predmetu zákazky:  
  Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie: 

 elektroinštalačný materiál 

 elektromontážne práce a stavebné práce 

 merací rozvádzač – dodanie a osadenie 

 výkop a zásyp a úprava terénu 

 inžinierska činnosť 

 revízna činnosť 

        

        Elektroinštalácia výrobnej haly: 

 demontáž existujúcej elektroinštalácie 

 hlavný rozvádzač dodanie a osadenie 

 podružný rozvádzač 

 inštalácia rozvádzačov 

 elektroinštalačný materiál 

 elektroinštalačné, stavbárske, murárske a pomocné práce 

 inžinierska činnosť 

 revízna činnosť 

        

        Nové odberné miesto prípojka NN pre výrobnú halu ÚVTOS Ružomberok:  

 elektroinštalačný materiál 

 elektroinštalačné, stavbárske, murárske a pomocné práce 

 výkop a zásyp a úprava terénu 

 vybudovanie novej prípojky NN pre výrobnú halu 

 nová elektroinštalácia na výrobnej hale 

 inžinierska činnosť 

mailto:ustavrk@zvjs.sk
mailto:michal.nemcek@zvjs.sk
mailto:pavol.novak@zvjs.sk


Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok 

Dončova 6, priečinok 62, 034 01 

 
 

 

 revízna činnosť 

Realizácia predmetu zákazky bude prebiehať podľa projektovej dokumentácie, ktorá 

bude poskytnutá na základe vyžiadania. 

  

CPV: 45310000-3 Elektroinštalačné práce  

           45300000-0 Stavebno-inštalačné práce 

           45311100-1 Elektroinštalačné práce v obytných budovách 

           45317000-2 Iné elektroinštalačné práce 

           45112400-9 Výkopové práce 

           45262500-6 Murovanie a murárske práce 

           45311000-0 Inštalácie a montáž elektrických rozvodov a zariadení 

           45111300-1 Demontážne práce 

           71330000-0 Rôzne inžinierske služby 

 

Predpokladaná hodnota zákazky 

 54 350,61 € bez DPH 

 

Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky 

Podľa prílohy č.1 Výkaz – výmer 

Podľa prílohy č.2 Návrh zmluvy o dielo 

 

Miesto dodania predmetu zákazky 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok 

Dončova 6, priečinok 62, 03 401 

V pracovných dňoch v čase od 07,00 do 14,00 

Lehota pre skončenie dodávky na základe zmluvy 

40 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska 

 

Platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov  štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený 

bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne dodávateľovi po odovzdaní a prevzatí 

zmluvného plnenia verejným obstarávateľom. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej 

doručenia verejnému obstarávateľovi. 

Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. V jednotkovej cene musia byť obsiahnuté i náklady spojené s dodávkou 

predmetu zákazky, vrátane dopravy, cla, obalov a iné.  

Uchádzačom navrhovaná cena bude vyjadrená v eurách.  

Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú cenu  uvedie 

v zložení:  

navrhovaná jednotková cena bez DPH,   

sadzba DPH a výška DPH,  

navrhovaná cena vrátane DPH.  



Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok 

Dončova 6, priečinok 62, 034 01 

 
 

 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie cenu v ponuke v kolónke s DPH.  

Na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní. 

V prípade, ak uchádzačom bude právnická osoba z iného štátu EÚ, navrhovaná cena bude 

vyjadrená v eurách bez DPH. K takejto cene bude verejným obstarávateľom následne prirátaná 

DPH vo výške 20%. V prípade úspešnosti uchádzača z inej krajiny členských štátov EÚ bude 

uchádzač fakturovať cenu zníženú o DPH vo výške 20%, ktorú následne v zmysle zákona č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, uhradí Daňovému úradu 

Slovenskej republiky verejný obstarávateľ.  

 

Požadované podmienky a doklady  

a) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky, 

b) uchádzač predloží čestné vyhlásenie o nasledovných skutočnostiach: 

1. že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike  alebo v štáte svojho sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu, 

 2. že u neho neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom   

obstarávaní. 

Lehota na predloženie cenovej ponuky a spôsob jej predloženia 

Lehota do 03.07. 2020 do 10,00 

Verejný obstarávateľ po doručení cenových ponúk vykoná dňa 03.07. 2020 o 12:30 hod. 

vyhodnotenie ponúk. 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

Poštou na adresu: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Dončova 6, priečinok 62 

034 01 Ružomberok, alebo 

Elektronickou poštou: ustavrk@zvjs.sk, , pavol.novak@zvjs.sk 

V prípade, že si uchádzač zvolí spôsob predloženia ponuky poštou, je potrebné ponuku doručiť 

v zalepenej obálke, na ktorej musí byť uvedené:  

- názov a adresa verejného obstarávateľa 

- obchodné meno a adresa uchádzača 

- heslo ,, Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie, a elektroinštalácia výrobnej haly 

a nové odberné miesto pre výrobnú halu ÚVTOS Ružomberok.“  

- NEOTVÁRAŤ  

 

Typ zmluvného vzťahu: Zmluva o dielo (príloha č. 2).  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ustavrk@zvjs.sk
mailto:pavol.novak@zvjs.sk


Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok 

Dončova 6, priečinok 62, 034 01 

 
 

 

 

 

Ďalšie informácie  
Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH za predmet obstarávania. 

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nebude spĺňať podmienky 

účasti, ale aj iné podmienky, ktoré vyplývajú z výzvy na predkladanie ponúk.  

 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup: 

 ak ani jeden uchádzač alebo záujemca nesplnil podmienky účasti vo verejnom 

obstarávaní, 

 nebola predložená ani jedna ponuka, ani jedna predložená ponuka nezodpovedá 

určeným požiadavkám, 

 ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, 

 ak celková suma ponuky je príliš vysoká a verejný obstarávateľ nedisponuje v rozpočte 

finančnými prostriedkami uvedených v cenových ponukách. 

 ak úspešný uchádzač neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom od 14 kalendárnych 

dní odo dňa vyhodnotenia cenových ponúk, verejný obstarávateľ má právo uzavrieť 

príslušnú zmluvu s uchádzačom, ktorý v súťaži skončil ako ďalší v poradí. 

 

 

 

 

           mjr. Mgr. Pavol Novák, v. r. 

zástupca vedúceho oddelenia logistiky 

 

 

 

ÚVTOS- nh- 4 - /36-2020                             

V Ružomberku dňa 18.06. 2020 

 

 


